



جمهوری اسلامی ایران  
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی  
دفتر آمار و فناوری اطلاعات

بسم تعالی

شماره : ۱۱۴۶/۱۱۰/د  
تاریخ : ۱۳۹۰/۱۱/۱۶  
پیوست : دارد

**مدیر محترم آمار و فناوری اطلاعات دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی، درمانی ... با سلام و تحیات**

پیرو نامه شماره ۱۰۶/۱۰۳۹۹۳ مورخ ۹۰/۱۱/۵ معاونت محترم برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور در خصوص اختصاص شناسه ملی به کلیه اشخاص حقوقی ایرانی، خواهشمند است دستور فرمایید کلیه مراکز، آموزشی، تحقیقاتی و تمامی بیمارستان های دولتی، غیر دولتی و خصوصی و ... تحت پوشش، بر اساس بندهای ۱،۴ و ۵ مصوبات آیین نامه، نسبت به ثبت مراکز و اجزای شناسه ملی، حداکثر تا پایان سال جاری اقدام و فهرست مراکز به همراه شناسه ملی را به این دفتر ارسال نمایند. ضمناً مستندات مرتبط پیوست گردیده است.

*دکتر حسین راضی*

مشاور وزیر و مسئول دفتر آمار و فناوری اطلاعات

رود بدفتر دانشکده پزشکی  
شماره .....  
تاریخ .....

۲



جمهوری اسلامی ایران

سازمان برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور

۱۳۹۳/۱۰/۰۶

شماره: ۱۱۱/۱۳۹۰

بسمه تعالی

برادر ارجمند جناب آقای دکتر باجایی - وزیر محترم آموزش و پرورش  
 برادر ارجمند جناب آقای دکتر شیخ الاسلام - وزیر محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی  
 برادر ارجمند جناب آقای دکتر دانشجو - وزیر محترم علوم، تحقیقات و فناوری  
 برادر ارجمند جناب آقای مهندس تقی پور - وزیر محترم ارتباطات و فناوری اطلاعات  
 خواهر ارجمند سرکار خانم دکتر وحید دستجردی - وزیر محترم بهداشت، درمان و آموزش پزشکی  
 حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای حاج علی اکبری - رئیس محترم مرکز رسیدگی به امور مساجد  
 حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای تقوی - رئیس محترم شورای سیاستگذاری ائمه جمعه  
 حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای محمدی - نماینده محترم ولی فقیه و رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه  
 حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای خاموشی - ریاست محترم سازمان تبلیغات اسلامی

با سلام و احترام؛ به پیوست صورتجلسه شانزدهم جلسه هیأت ماده (۱۶) آیین نامه اختصاص  
 شناسه ملی به کلیه اشخاص حقوقی ایرانی که در تاریخ ۱۳۹۰/۱۰/۲۱ برگزار گردید، برای استحضار  
 ایفاد می گردد. خواهشمند است دستور فرمایید نسبت به پی گیری و اجرای مصوبات اقدام و نتیجه را  
 به این هیأت اعلام نمایند.

مسعود پور احمدی  
 دبیر هیأت ماده (۱۶) آیین نامه اختصاص  
 شناسه ملی به کلیه اشخاص حقوقی ایرانی

از طریق شبکه پیام دریافت شد

۱۱۱/۱۳۹۰ - ۵

۳

بسمه تعالی

**صورتجلسه هیات ماده (۱۶) آیین نامه اختصاص شناسه ملی به کلیه اشخاص حقوقی ایرانی**

تاریخ جلسه: ۱۳۹۰/۱۰/۲۱

شماره جلسه: ۱۶

اسامی حاضرین: آقایان: پوراحمدی و شریفی (معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور)، آدابی و محمودی (سازمان ثبت اسناد و املاک کشور)، بهرامی (سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور)، باقرزاده و روحانی فر (سازمان تبلیغات اسلامی)، محقق (وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی)، غفوری (شورای سیاستگذاری انتمه جمعه)، خانم رحیم‌دل‌قادر (وزارت علوم، تحقیقات و فناوری)، عسگری (وزارت امور اقتصادی و دارایی)، نوری (وزارت آموزش و پرورش)، صادقی (مرکز رسیدگی به امور مساجد)، آقای رسی و خانم بنت‌جو و ترکمان (معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس جمهور) و ترکی (سازمان اوقاف و امور خیریه)

دستور جلسه:

- ۱- بررسی و تصمیم‌گیری درخصوص چگونگی ثبت و اختصاص شناسه ملی به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، مراکز فنی و حرفه‌ای، مراکز آموزش عالی وابسته به دستگاه‌های اجرایی و مدارس آموزش و پرورش در کلیه سطوح
  - ۲- بررسی و تصمیم‌گیری درخصوص چگونگی ثبت و اختصاص شناسه ملی به مساجد سراسر کشور
- در ابتدای جلسه جناب آقای پوراحمدی دبیر هیات ماده (۱۶) ضمن اشاره به مشکلات فراروی دستگاه‌ها در صورت نداشتن شناسه ملی خاطر نشان کردند ثبت نام کد اقتصادی توسط سازمان امور مالیاتی به زودی آغاز خواهد شد و اشخاص حقوقی فاقد کد اقتصادی برای انجام فعالیت‌های اقتصادی خود با مشکلاتی مواجه خواهند گردید و تأکید نمودند کد اقتصادی در چارچوب شناسه ملی خواهد بود. سپس در ادامه از مدعوین تقاضا نمودند اقدامات به عمل آمده درخصوص اخذ شناسه ملی را گزارش نمایند.

گزارش نماینده محترم معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس جمهور (جناب آقای راضی):  
با توجه به اینکه اکثر دستگاه‌ها به دلیل عدم دسترسی به شماره مجوز تأسیس برای ثبت اطلاعات در پایگاه با مشکلاتی مواجه هستند شماره مجوز از حالت اجبار خارج شده است ولی دستگاه‌ها اظهار نموده‌اند که گزینه تاریخ تأسیس را نیز ندارند. درخصوص گزارش‌گیری هنوز اقدامی توسط متولی پایگاه شناسه ملی صورت نپذیرفته است. همچنین مجدداً با همه دستگاه‌ها در ارتباط با اهمیت دریافت شناسه ملی مکاتبه و با نمایندگان دستگاه‌ها تماس گرفته شده است.

گزارش نماینده محترم وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی (جناب آقای محقق):  
با توجه به گستردگی ابعاد وابسته به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی که سازمان غذا، دارو و دانشگاه‌ها را شامل می‌شود، جمع‌آوری اطلاعات به مدت زمان زیادی نیاز خواهد داشت. در وزارت بهداشت انجمن‌های اسلامی، مستقل می‌باشند؛ دانشگاه‌ها هم موضوع آموزش و هم موضوع درمان را دارند و تقسیماتی مانند: دانشکده، انستیتو، مراکز تحقیقات و مؤسسات علمی و فناوری را دارند که این امر موجب گستردگی زیادی در این وزارت گردیده است.

گزارش نماینده محترم شورای سیاستگذاری ائمه جمعه (حجت‌الاسلام غفوری):  
نکته اول اینکه شورای سیاستگذاری متولی مصلی‌ها و اموال متعلق به ائمه جمعه و بخشی از اماکن فرهنگی در سطح کشور می‌باشد. امور مربوط به ائمه جماعات مساجد در حوزه کاری شورای سیاستگذاری نمی‌باشد. پرونده تمام مصلی‌ها در سراسر کشور در اختیار شورای سیاستگذاری است. نکته دوم اینکه شورای سیاستگذاری از لحاظ بودجه و پرسنل زیرمجموعه دفتر مقام معظم رهبری است.

مدیریت مربوط به امور مساجد به جز تهران در هیچ نقطه‌ای از کشور متمرکز نیست. در برخی از استان‌ها به‌ازمان تبلیغات اسلامی و در برخی دیگر ائمه جمعه متولی مدیریت مساجد هستند، البته از یک سال قبل مقرر گردید نماینده ولی فقیه در هر استان متولی مدیریت مساجد باشد. سازوکاری هم تعریف و به دفتر مقام معظم رهبری اعلام شده است.

در مورد وضعیت مساجد می‌توان گفت عمده مساجد موقوفه هستند. بخش زیادی از امکانات فرهنگی مساجد در سراسر کشور موقوفه می‌باشد. به نظر می‌رسد در مورد تعیین تکلیف مساجد بین تهران و شهرستان‌ها باید تفکیک قائل شد شورای سیاستگذاری فقط در تهران بودجه دارد و در شهرستان‌ها بودجه‌ای ندارد. نکته بعدی اینکه فقط آمار مساجد شیعه وجود دارد و در مورد مساجد اهل سنت آمار نداریم.

گزارش نماینده محترم سازمان تبلیغات اسلامی (جناب آقای باقرزاده):  
سازمان تبلیغات اسلامی جزء مؤسسات غیردولتی است و سابقه نهاد انقلاب اسلامی را دارد. در مورد زیرمجموعه‌های وابسته به سازمان تبلیغات اسلامی می‌توان موسسه تبیان، دارالقرآن و کانون‌های فرهنگی را نام برد که از بین آنها ۱۴۰۰ تشکل قرآنی مجوز ثبتی گرفته‌اند. نتیجه اینکه سازمان تبلیغات به صورت نرم‌افزاری در امور مساجد ورود دارد.

گزارش نماینده محترم سازمان اوقاف و امور خیریه (جناب آقای ترکی):  
با توجه به اینکه اکثر مساجد جزء موقوفات هستند پس به عنوان زیرمجموعه‌ای از سازمان اوقاف بوده و اطلاعات مربوط به مساجد در قالب اطلاعات موقوفات به سازمان ثبت اسناد داده خواهد شد. در ضمن حسینه‌ها و زینبیه‌ها هم به عنوان موقوفه اطلاعاتشان در حال ثبت شدن است.

گزارش نماینده محترم وزارت آموزش و پرورش (جناب آقای نوری):  
در خصوص مدارس اطلاعات فیزیکی کلی از لحاظ تعداد، فضا، واحدها، مترها و موقعیت موجود می‌باشد، کذا هم داده شده است. اطلاعات مربوط به مدارس که ثبت گردیده‌اند و همچنین اطلاعات غیر ثبتی‌ها هم موجود است.

گزارش نماینده محترم سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور (جناب آقای بهرامی):  
تعداد ۶۸۰ مرکز دولتی و ۱۷۰۰ آموزشگاه خصوصی وجود دارد که سازمان به آنها مجوز داده است و شخصیت حقوقی مستقل محسوب می‌شوند و تعداد زیادی از آنها به ثبت رسیده‌اند. در مورد آموزشگاه‌های خصوصی باید مدارکی آورده شود تا بتوانند مجوز بگیرند. در خصوص مراکز دولتی نیز دسته‌بندی‌های مختلفی وجود دارد. بعضی از مراکز در زندان‌ها و برخی در پادگان‌ها هستند. یک سری از مراکز هم سیار شهری می‌باشند که هر کدام شخصیت حقوقی مستقل دارند.

دبیر محترم هیأت ماده (۱۶):  
در خصوص وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی دانشگاه‌ها که کار آموزشی انجام می‌دهند، بیمارستان‌ها و درمانگاه‌ها شخص حقوقی محسوب می‌شوند و چنانچه در ثبت شرکت‌ها ثبت نشده‌اند، باید در ثبت شرکت‌ها ثبت شوند. چنانچه این کار میسر نباشد مسؤلیت با وزارت بهداشت و درمان خواهد بود.

در خصوص امور مربوط به مساجد: چنانچه مساجد شخصیت حقوقی محسوب شوند، باید شناسه دریافت نمایند و اشخاص حقوقی که فاقد شناسه باشند، با مشکل جدی مواجه خواهند شد. سازمان تبلیغات، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و شورای سیاستگذاری امور مساجد و سایر دستگاه‌های ذی‌ربط موظف به تعیین تکلیف در این خصوص می‌باشند. همچنین چنانچه مسجدی دارای مغازه باشد اطلاعات مغازه هم داده شود.

در خصوص سازمان تبلیغات اسلامی: زیرمجموعه‌های این سازمان در ثبت شرکت‌ها ثبت خواهند شد. در خصوص وزارت آموزش و پرورش: لازم است کلیه مدارس اعم از دولتی یا خصوصی در یک صفحه اختصاصی اطلاعاتشان وارد گردد. چنانچه وزارت این کار را انجام ندهد، این مسؤولیت به ثبت شرکت‌ها واگذار خواهد گردید.

در خصوص مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای: چنانچه این مراکز دولتی هستند به عنوان تشکیلات دولتی معرفی شوند و چنانچه شخصیت حقوقی مستقل هستند، ملزم به ثبت در ثبت شرکت‌ها گردند. همه مراکز خصوصی ملزم به ثبت در ثبت شرکت‌ها می‌باشند. در استان‌ها به واحدهای ثبتی استان مراجعه و نسبت به ثبت اقدام نمایند.

#### مصوبات:

۱- مقرر شد برای کلیه دستگاه‌های دولتی که فاقد تاریخ تأسیس می‌باشند، ابتدائاً در صفحه معاونت توسعه مدیریت، تاریخ ۱۳۵۷/۱۱/۲۲ تعیین گردد تا بتوانند شناسه ملی دریافت نمایند، سپس به مرور اصلاحات انجام پذیرد.

۲- مقرر شد با شورای سیاستگذاری مکاتبه شود تا در صورت امکان مصلی‌ها مثل بقیه مؤسسات غیرتجاری در ثبت شرکت‌ها ثبت شوند و شناسه ملی دریافت نمایند.

۳- مقرر گردید وزارت آموزش و پرورش طی دستورالعملی تمامی آموزشگاه‌ها و مدارس دولتی و خصوصی را موظف نماید تا با ثبت در ثبت شرکت‌ها نسبت به اخذ شناسه ملی اقدام نمایند.

۴- مقرر گردید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ترتیبی اتخاذ نماید؛ تا کلیه مراکز آموزشی، تحقیقاتی و تمامی بیمارستان‌های دولتی و غیردولتی و خصوصی، ظرف ۲ ماه به ثبت شرکت‌ها مراجعه و پس از ثبت نسبت به اخذ شناسه ملی اقدام نمایند.

۵- مقرر گردید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ترتیبی اتخاذ نماید؛ تا کلیه دانشگاه‌ها و مراکز و مؤسسات آموزش عالی زیرمجموعه آن ظرف ۲ ماه به ثبت شرکت‌ها مراجعه و پس از ثبت نسبت به اخذ شناسه ملی اقدام نمایند.

یادآور می‌شود وزارتخانه‌های: بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و علوم، تحقیقات و فناوری هیچ ادعایی برای دادن شناسه ملی به مراکز آموزشی و تحقیقاتی زیرمجموعه خود ندارند.

۶- مقرر گردید مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای دولتی چنانچه امورات اداری و اجرایی آنها توسط ادارت کل استان‌های آنها انجام می‌شود از طریق معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس جمهور شناسه ملی دریافت نمایند و در صورتی که مستقل می‌باشند پس از ثبت در ثبت شرکت‌ها از آن طریق شناسه ملی دریافت نمایند. ضمناً نتیجه بررسی این موضوع در جلسه دو هفته بعد هیات ماده (۱۶) ارایه گردد.

۷- مقرر گردید با توجه به اینکه اکثر مساجد موقوفه هستند، سازمان اوقاف و امور خیریه در خصوص اعلام اقلام اطلاعاتی مساجد به سازمان ثبت اسناد و املاک اقدام و از پایگاه مربوطه برای مساجد شناسه ملی دریافت نمایند.

والسلام

۱۸